



| | | | | |
|---------------|-------------------|--------------------------------------|---------------------|---------|
| Tipo Relación | CFDI Relacionados | UUID (Folio Fiscal) | Fecha Timbrado | FACTURA |
| | | F8AFFE7C-7F46-4526-8DAA-DDEFBF0F98AC | 2024-03-08 11:04:32 | |
| | | No. Serie Certificado CSD | Folio | Serie |
| | | 00001000000509890107 | 187068 | TFGG |
| | | Núm Serie Certificado SAT | Fecha | |
| | | 00001000000506202789 | 2024-03-08 11:02:26 | |

| | | | | | |
|---|--|---------------------|--|----------------------------------|-----------------------------|
| RECEPTOR (CLIENTE) | | | EMISOR Y CENTRO DE DISTRIBUCIÓN | | |
| LA LOMA CENTRO DEPORTIVO Calle: AV. DE LA VICTORIA No Ext: 100 No Int: S/N Colonia: FRACC LA LOMA Municipio: SAN LUIS POTOSI Domicilio Fiscal: 78216 Estado: SAN LUIS POTOSI R.F.C.: LCD9801271G2 Ruta: 2 Secuencia: 8,700 Convenio CIE: 001407139 Uso de CFDI: G03 Gastos en gen Referencia CIE: 001002197000769992 RegimenFiscal: 601 General de Ley Personas Morales | | | Nombre: NATURGY SERVICIOS RFC: GNS990119518 Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales Lugar de Expedición: 11410 Tipo de Comprobante: I (Ingreso) Telefono de Urgencias: 800 091 4000 Atención a clientes: Teléfono: 800 NATURGY = 800 6288749 E-mail: unidadatenciongcmx@naturgy.com | | |
| FECHA O PERIODO DE ENTREGA | | No. CONTRATO | CONDICIONES DE ENTREGA | SE ENVIA PARA SU COBRO A: | CONDICIONES DE PAGO |
| 1-Feb-24 a 29-Feb-24 | | BN20080607GNS | CONSUMO MENOR A 10,000 GCAL | DOMICILIO FISCAL | 8 Dias |
| | | | | | FECHA DE VENCIMIENTO |
| | | | | | 16-Mar-24 |

| CONCEPTOS | | | | | | IMPUESTOS | | | | | |
|---------------|--------------|--------------|---|----------------|---------------------|-----------|--------------|-----------|------------|--------|--------------------|
| ClaveProdServ | Cantidad | Clave Unidad | Descripción | Valor Unitario | Importe | Obj Imp | Base | Impuesto | TipoFactor | Tasa o | Importe (IVA) |
| 83101600 | 1.000000 | E48 | CARGO POR SERVICIO ** | \$1,238.9178 | \$1,238.92 | 02 | \$1,238.92 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$198.23 |
| 80141702 | 2328.026708 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE I ** | \$1,016.792 | \$2,367.12 | 02 | \$2,367.12 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$378.74 |
| 80141702 | 15076.744604 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE II ** | \$0.539081 | \$8,127.58 | 02 | \$8,127.58 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$1,300.41 |
| 80141702 | 21229.386692 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE III ** | \$0.322754 | \$6,851.87 | 02 | \$6,851.87 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$1,096.30 |
| 80141702 | 19372.508224 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE IV ** | \$0.138393 | \$2,681.01 | 02 | \$2,681.01 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$428.96 |
| 80141702 | 16925.337791 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE V ** | \$0.074452 | \$1,260.12 | 02 | \$1,260.12 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$201.62 |
| 80141702 | 2328.026708 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE I ** | \$4.106405 | \$9,559.82 | 02 | \$9,559.82 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$1,529.57 |
| 80141702 | 15076.744604 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE II ** | \$2.177116 | \$32,823.82 | 02 | \$32,823.82 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$5,251.81 |
| 80141702 | 21229.386692 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE III ** | \$1.303468 | \$27,671.83 | 02 | \$27,671.83 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$4,427.49 |
| 80141702 | 19372.508224 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE IV ** | \$0.558907 | \$10,827.44 | 02 | \$10,827.44 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$1,732.39 |
| 80141702 | 35225.261601 | MTQ | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE V ** | \$0.300683 | \$10,591.62 | 02 | \$10,591.62 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$1,694.66 |
| 80141702 | 2703.701000 | E48 | AJUSTE OPERATIVO (0.40%) ** | \$0.3498 | \$945.75 | 02 | \$945.75 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$151.32 |
| 15111512 | 74932.003991 | MTQ | PRECIO DE ADQUISICIÓN SIMERCADO ** | \$2.621274 | \$196,417.28 | 02 | \$196,417.28 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$31,426.76 |
| 80161700 | 11.000000 | E48 | INTERESES MORATORIOS ** | \$182.9769 | \$2,012.75 | 02 | \$2,012.75 | 002 - IVA | Tasa | 0.16 | \$322.04 |
| Total: | | | | | \$313,376.93 | | | | | | \$50,140.30 |

| | | |
|---|----------------------|---------------------|
| CANTIDAD CON LETRA | SUB-TOTAL | \$313,376.93 |
| *** TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIEZ Y SIETE PESOS 23/100 M.N. *** | I.V.A FACTURA | \$50,140.30 |
| Moneda: MXN | TOTAL FACTURA | \$363,517.23 |
| Forma de Pago: 99 Por definir | | |
| Metodo de Pago: PPD | | |

****Conceptos Aplicables**
No Identificación: H/9852/COM/2015 **Exportación:** 01 No aplica



CADENA ORIGINAL: [1.1F8AFFE7C-7F46-4526-8DAA-DDEFBF0F98AC]2024-03-08T11:04:32[SST060807KU0]MlMx3MSQd81JVFFnZahCY1NGiOmG/UdD35ewL+paZH u7VtP5fJ7Gy6ySjO+mPP81q8LDH81dNYc14knFe3BpTqKB3Bp5n8tP+KWaRm9vmVWx9xIRS4eK+Ky7GYtGh+jxmoVxxOShtKikAijOPyYnatF14z4k nEYCA1QxyqKNHacFOPP1g8t3KoyzB0zLDT28qsA74dbNY76Em5W/+myuBq2d54aWxvV7bPZkUk5C0P8Z4CaP39N9Bnmxlhw37TPgKWEYzRxF O7DG0erKnoFwNtAtGUh6c64fdGUGBx6kYnZ+p7CdogoQpsZ/WHDGMLqLkKQcPyXuvHSu5g=|00001000000506202789|]

SELLO DIGITAL: MlMx3MSQd81JVFFnZahCY1NGiOmG/UdD35ewL+paZhu7VtP5fJ7Gy6ySjO+mPP81q8LDH81dNYc14knFe3BpTqKB3Bp5n8tP+KWaRm9vmVWx 9xIRS4eK+Ky7GYtGh+jxmoVxxOShtKikAijOPyYnatF14z4knEYCA1QxyqKNHacFOPP1g8t3KoyzB0zLDT28qsA74dbNY76Em5W/+myuBq2d54aWxvV 7bPZkUk5C0P8Z4CaP39N9Bnmxlhw37TPgKWEYzRxF07DG0erKnoFwNtAtGUh6c64fdGUGBx6kYnZ+p7CdogoQpsZ/WHDGMLqLkKQcPyXuvHS uI5g==

SELLO SAT: I7EUPNUQg+2wtDMwhCaMtrZx9NYpZclhRKKpLBlOpDVUSLxWp6viXqalvopjx2q6rs36bXmZMgnzK1227nxUgEz7/dglvMhltkNsOgVVK2bsx7BASU6 SQuLVU28f7d0TBCyd5Hm9/G1fDHbxHbTGNyZVK43ficRq9YxoXsINx5jXJUFZ31dJTPiQyLOuWeolxFKccr4Bf1RiXgW3/rPLSgzfclpvq0sc+XdogShw HzEpTeOZ8v0+L362w2mbPmS6T1x1ps3AqrMmUknN5TCBZ3npirPj0qMwHuCdTLbU84UIDHQJvJzLBC/2AZjNthU6m+pqc11+JaivVWbW==

RFC PAC: SST060807KU0 Version 4.0



| CONDICIONES TECNICAS DE ENTREGA Y OBSERVACIONES | | |
|---|-----------------------|---|
| SUJETO A CORTE A PARTIR DEL: 17 Mar 2024 | | |
| Número de Medidor | 3401596518 |   EMPRESA SOCIALMENTE RESPONSABLE |
| Presión de Medición (Kg/cm2) | 0.35 | |
| Poder Calorífico Medio (MJ/M3) | 36.0821 | |
| Consumo de Gigajouls | 2,703.7011 | |
| Consumo de Gigacalorías | 645.7679 | |
| Metros Cúbicos Corregidos | 74,932.0000 | |
| Factor conversor de unidad | 27.714604 | |
| Consumos Históricos en GJOUL | | |
| Periodo Anterior | 2do. Periodo Anterior | Periodo en Año Anterior |
| 2,994.8070 | 2,798.5559 | 2,581.6119 |

De conformidad con lo establecido por las **Condiciones Generales para la Prestación del Servicio**, ante la falta de pago en la fecha límite indicada, se suspenderá el servicio. Este documento constituye el **ÚNICO AVISO DE SUSPENSIÓN** (cláusula 17). Así mismo, se generarán intereses moratorios a TIIE vigente * 1.5 (cláusula 9.10). ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Histórico de Consumo Diario

| DIA | M3 | PODER CALORIFICO | GCal | GJOUL |
|-----|----------|------------------|---------|----------|
| 1 | 2,695.00 | 8.6267 | 23.2490 | 97.3388 |
| 2 | 2,779.00 | 8.6304 | 23.9838 | 100.4152 |
| 3 | 2,359.00 | 8.6330 | 20.3652 | 85.2649 |
| 4 | 2,402.00 | 8.6282 | 20.7250 | 86.7716 |
| 5 | 2,798.00 | 8.6264 | 24.1366 | 101.0553 |
| 6 | 2,907.00 | 8.6171 | 25.0500 | 104.8793 |
| 7 | 2,609.00 | 8.6164 | 22.4803 | 94.1205 |
| 8 | 2,508.00 | 8.6144 | 21.6049 | 90.4553 |
| 9 | 2,531.00 | 8.6148 | 21.8040 | 91.2888 |
| 10 | 2,237.00 | 8.6277 | 19.3001 | 80.8058 |
| 11 | 2,525.00 | 8.6275 | 21.7844 | 91.2067 |
| 12 | 3,153.00 | 8.6216 | 27.1839 | 113.8134 |
| 13 | 2,980.00 | 8.6164 | 25.6768 | 107.5036 |
| 14 | 2,680.00 | 8.6206 | 23.1031 | 96.7282 |
| 15 | 2,628.00 | 8.6227 | 22.6605 | 94.8751 |
| 16 | 3,020.00 | 8.6211 | 26.0358 | 109.0068 |
| 17 | 2,606.00 | 8.6256 | 22.4782 | 94.1118 |
| 18 | 2,444.00 | 8.6236 | 21.0761 | 88.2413 |
| 19 | 2,592.00 | 8.6218 | 22.3478 | 93.5657 |
| 20 | 2,936.00 | 8.6082 | 25.2738 | 105.8162 |
| 21 | 2,307.00 | 8.6095 | 19.8621 | 83.1585 |
| 22 | 2,900.00 | 8.6150 | 24.9836 | 104.6011 |
| 23 | 2,381.00 | 8.6118 | 20.5048 | 85.8494 |
| 24 | 2,154.00 | 8.6029 | 18.5306 | 77.5840 |
| 25 | 2,138.00 | 8.6044 | 18.3962 | 77.0214 |
| 26 | 2,343.00 | 8.6005 | 20.1509 | 84.3678 |
| 27 | 2,497.00 | 8.6019 | 21.4789 | 89.9278 |
| 28 | 2,371.00 | 8.6012 | 20.3933 | 85.3828 |
| 29 | 2,452.00 | 8.6249 | 21.1484 | 88.5439 |

Cálculo del Ajuste por Cobertura

| Precio (Dis. / MMBtu's) | | Volumen Cubierto (giga calorías) | Volumen Cubierto (giga jouls) | Ajuste en Dólares | Tipo de Cambio | Ajuste en Moneda Nacional |
|-------------------------|---------|----------------------------------|-------------------------------|-------------------|----------------|---------------------------|
| Cobertura | Mercado | | | | | |
| | | | | | | |

PC = Precio Convenio (Dis/MMbtu's)
 PM = Precio del Mercado (Dis/MMbtu's)
 VC = Volumen Cubierto (GCal)
 0.252 = Factor de conversión del Dis/MMbtu's a Dis/GCal
 TC = Tipo de Cambio

AD = Ajuste en Dólares/Gcal
 $((PC-PM)/0.0252) * VC$
 AMN = Ajuste en Moneda Nacional
 $AD * TC$

Cálculo Facturación GJoules

| Cantidad | Descripción | Unidades | PrecioUnitario | Importe |
|------------|--|-----------|----------------|------------|
| 1.0000 | CARGO POR SERVICIO | NO APLICA | 1,238.920000 | 1,238.92 |
| 84.0000 | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE I | GJOUL | 28.180000 | 2,367.12 |
| 544.0000 | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE II | GJOUL | 14.940000 | 8,127.58 |
| 766.0000 | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE III | GJOUL | 8.950000 | 6,851.87 |
| 699.0000 | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE IV | GJOUL | 3.840000 | 2,681.01 |
| 610.7000 | D. SIMPLE CARGO POR USO BLOQUE V | GJOUL | 2.060000 | 1,260.12 |
| 84.0000 | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE I | GJOUL | 113.810000 | 9,559.82 |
| 544.0000 | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE II | GJOUL | 60.340000 | 32,823.82 |
| 766.0000 | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE III | GJOUL | 36.130000 | 27,671.83 |
| 699.0000 | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE IV | GJOUL | 15.490000 | 10,827.44 |
| 1,271.0000 | D. SIMPLE CARGO POR CAPACIDAD BLOQUE V | GJOUL | 8.330000 | 10,591.62 |
| 2,703.7000 | AJUSTE OPERATIVO (0.40%) | NO APLICA | 0.350000 | 945.75 |
| 2,703.7000 | PRECIO DE ADQUISICIÓN S/MERCADO | GJOUL | 72.650000 | 196,417.28 |
| 11.0000 | INTERESES MORATORIOS | NO APLICA | 182.980000 | 2,012.75 |

| #Doc | Fecha Doc. | Fecha Venc. | Fecha Pago | Total Doc. | Monto Deuda | Días Deuda | Fecha Inicial | Fecha Final | % TIIE | Tasa Diaria | Unitario | Importe |
|--------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|------------|---------------|-------------|--------|-------------|----------|------------|
| 185767 | 08-Feb-2024 | 16-Feb-2024 | 27-Feb-2024 | \$381,864.88 | \$381,864.88 | 11 | 17-Feb-2024 | 27-Feb-2024 | 11.50 | 0.0004792 | 182.9769 | \$2,012.75 |
| 184478 | 08-Ene-2024 | 16-Ene-2024 | 16-Ene-2024 | \$359,683.03 | \$359,683.03 | 0 | 17-Ene-2024 | 16-Ene-2024 | 11.50 | 0.0004792 | 172.3481 | \$0.00 |

Fórmula de aplicación de los Intereses Moratorios según las condiciones generales para la presentación del servicio, autorizadas por la Comisión Regulatoria de Energía:

- Tasa Diaria de Interés Moratorio = (Tasa TIIE X 1.5 / 360) / 100
- Importe Diario por Morosidad = Adeudo X Tasa Diaria de Interés Moratorio.
- Días de Morosidad = Los días transcurridos entre la fecha de vencimiento y la fecha de pago ó la fecha de vencimiento y la fecha limite del periodo de la TIIE aplicada.
- Monto de Morosidad = Días de morosidad x Importe Diario de Morosidad.

DEPOSITO A CUENTA DE CHEQUES

| | | | | | |
|---|--|--------------|---------------------------------------|------------------------|--|
| NOMBRE DEL CLIENTE. NATURGY SERVICIOS, S.A. DE C.V. | | FECHA / / | NUMERO DE CUENTA 0109196420 | | |
| <p>LOS DOCUMENTOS SON RECIBIDOS SALVO BUEN COBRO Y LOS DOCUMENTOS QUE NO SEAN PAGADOS SE CARGARAN EN CUENTA SIN PREVIO AVISO. VERIFIQUE QUE TODOS LOS DOCUMENTOS ESTEN DEBIDAMENTE ENDOSADOS Y CON EL NUMERO DE SU CUENTA EN EL REVERSO ESTE DEPOSITO ESTA SUJETO A REVISION POSTERIOR</p> <p>CONCEPTO CIE: <input type="text" value="001407139"/></p> <p>No. REFERENCIA: <input type="text" value="001002197000769992"/></p> <p>LA LOMA CENTRO DEPORTIVO</p> <p>AV. DE LA VICTORIA 100 S/N FRACC LA LOMA</p> <p>RUTA: <input type="text" value="2"/> SECUENCIA <input type="text" value="8,700"/></p> <p>FIRMA Y SELLO CAJERO</p> | | CHEQUE No. | BANCO | IMPORTE | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | CANTIDAD DE DOCUMENTOS | |